
OBEC SLAVKOV 

Usnesení 

z 5. zasedání Zastupitelstva obce Slavkov 

konaného dne 04.09.2019 

čís. ZO/5/49/2019 - ZO/5/63/2019 

 Petr Glabazňa Mgr. Rostislav Musila      
starosta   místostarosta 

Za správnost:  
Mgr. Rostislav Musila, starosta 

Vyhotoveno dne: 5.9.2019 



Strana 2 (celkem 6) 

 

PŘEHLED USNESENÍ 5. SCHŮZE RADY OBCE SLAVKOV 
ZE DNE 04.09.2019 

 
 

Číslo usnesení Číslo 
mat. 

Problematika 

ZO/5/49/2019  Ověřovatele zápisu 

ZO/5/50/2019  Návrhová komise 

ZO/5/51/2019  Program Zasedání 

ZO/5/52/2019 1 Poskytnutí dotace - MSK kotlíkové dotace 

ZO/5/53/2019 2 Poskytnutí úvěrů občanům – kotlíkové dotace 

ZO/5/54/2019 3 Informace o členství obce ve sdruženích 

ZO/5/55/2019 4 Výroční zpráva – ZŠ Slavkov 

ZO/5/56/2019 5 Rozpočtové opatření rady obce 

ZO/5/57/2019 6 Hospodaření obce za I. pololetí 2019 

ZO/5/58/2019 7 Zápis finančního výboru 

ZO/5/59/2019 8 Zápis kontrolního výboru 

ZO/5/60/2019 9 Nákup pozemku parc.č.550/3  v k. ú. Slavkov u Opavy 

ZO/5/61/2019 10 
Informace o možnosti koupit pozemek par. č. 1392/1 v k.ú. 
Slavkov  

ZO/5/62/2019 11 Správní řízení - změna stavby na ubytovací zařízení 

ZO/5/63/2019 12 Směna lesních pozemků 

 
 
 

  
ZO/5/49/2019 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. Určuje 

 ověřovateli zápisu 5. zasedání zastupitelstva obce Slavkov, konaného dne 
4.9.2019 p. Mgr. Evu Starečkovou a Josefa Zahela 
 
 

  
ZO/5/50/2019 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. Volí 

 předsedou návrhové komise pana Vladimíra Chovance a členy návrhové 
komise paní Ing. Moniku Hanelovou a pana Martina Malchárka. 
 
 



Strana 3 (celkem 6) 

 

  
ZO/5/51/2019 
 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 program jednání 5. zasedání zastupitelstva obce Slavkov, konaného dne 
4.9.2019. 
 
 

  
ZO/5/52/2019 
Mat. č. 1 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Slavkov, mezi obcí Slavkov, 
Ludvíka Svobody 30, 747 57 Slavkov, IČO: 00300667 jako poskytovatelem a 
Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 jako 
příjemcem dotace ve výši 9.536,00 Kč, při realizaci projektu „Kotlíkové dotace       
v Moravskoslezském kraji“. 
 
 

  
ZO/5/53/2019 
Mat. č. 2 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 Smlouvu o zápůjčce a  poskytnutí bezúročné zápůjčky  
      , a to ve výši 

maximálně 150.000,- Kč za účelem  výměny zdroje tepla 
 
 

2. schvaluje 
 Smlouvu o zápůjčce a  poskytnutí bezúročné zápůjčky  

, a to ve výši 
maximálně  200.000,- Kč za účelem  výměny zdroje tepla 
 
 

3. schvaluje 
 rozpočtové opatření č.10/2019, příloha usnesení č.1 

 
  
ZO/5/54/2019 
Mat. č. 3 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 informace o členství obce Slavkov ve sdruženích 
 

  
 
 



Strana 4 (celkem 6) 

 

ZO/5/55/2019 
Mat. č. 4 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 Výroční zprávu o činnosti Základní školy a Mateřské školy Slavkov, okres 
Opava, příspěvková organizace, IČO:75028981 za školní rok 2018/19 
 
 

  
ZO/5/56/2019 
Mat. č. 5 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 realizaci investiční akce „Obecní úřad a Komunitní centrum Slavkov" s tím, že 
tato investiční akce bude financována dle schváleného rozpočtového opatření 
č.9/2019. 
 
 

2. bere na vědomí 
 Rozpočtové opatření rady obce č.  7/2019, 8/2019 a 9/2019  k rozpočtu obce 

na rok 2019. 
 

  
ZO/5/57/2019 
Mat. č. 6 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 informace o finančním hospodaření obce Slavkov za I. pololetí 2019 
 
 
 

  
ZO/5/58/2019 
Mat. č. 7 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 Zápis z jednání finančního výboru ze dne 21.8.2019 

 
 

  
ZO/5/59/2019 
Mat. č. 8 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 Zápis z jednání kontrolního výboru ze dne 26.8.2019 
 

2. schvaluje 
 postupovat při hrazení splátek úvěru obce dle Smlouvy o úvěru 

č.0317852439/LCD, s tím že nebude provedena mimořádná splátka úvěru. 



Strana 5 (celkem 6) 

 

  
ZO/5/60/2019 
Mat. č. 9 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 nákup pozemku parc.č.550/3  o výměře 75 m2  v k. ú. Slavkov u Opavy, který 

nově vznikne dle geometrického plánu 1312-144/2019 z dílu a pozemku parc. 

č. 549  a dílu b pozemku parc. č. 550/1, vše v k.ú. Slavkov u Opavy, od 

manželů  

. Kupní cena činí 400,-Kč/m2 , tj. celkem 

30.000,-Kč za předmět koupě. 

 
 

  
ZO/5/61/2019 
Mat. č. 10 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. bere na vědomí 

 informaci o možnosti koupit pozemek par. č. 1392/1 v k.ú. Slavkov u Opavy 

 
 

2. pověřuje 
 starostu obce aby jednal o možné koupi pozemku  par. č. 1392/1 v k.ú. Slavkov 

u Opavy a nabídl kupní cenu 650,- kč / m2. 

 
 

  
ZO/5/62/2019 
Mat. č. 11 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 nadále zachovat současný nesouhlasný postoj obce Slavkov v rámci správního 
řízení na změnu v užívaní stavby " části zemědělské stavby- z administrativní 
budovy na sociální vybavení (ubytovací zařízení) pro zaměstnance, Slavkov, ul. 
Olomoucká" na pozemku par. č. 1268/1 v  k.ú. Slavkov u Opavy. 
 

  
ZO/5/63/2019 
Mat. č. 12 

Zastupitelstvo obce Slavkov po projednání 

  
1. schvaluje 

 aby pro rozhodnutí o možné směně lesních pozemků s panem  

, byla do znaleckého posudku 

dopracovaná skutečná cena dřevní hmoty. 

 
 

 
 
 
 



Strana 6 (celkem 6) 

 

příloha usnesení č.1 

 
 
 

 
Rozpočtové opatření obce Slavkov č. 10/2019 

Zastupitelstvo obce Slavkov na svém 5. zasedání dne 4.9.2019 schválila usnesením 

č.ZO/5/53/2019 následující úpravu rozpočtu obce-rozpočtové opatření č.10/2019 na 

rok 2019: 

    
 

I.   Rozpočtové příjmy v Kč     
OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

 
   

PŘÍJMY CELKEM: 56 639 777     56 639 777    
 

   
II. Rozpočtové výdaje v Kč     
OdPa Pol. popis Rozpočet Úprava Po úpravě 

6409 Ostatní činnosti 10 341 187    0    10 341 187    

z toho 6460 " kotlíkové zápůjčky" 0    +350 000    350 000    

z toho 5901 Nespecifikované rezervy    10 071 187    -350 000    9 721 187    
 

   
VÝDAJE CELKEM:                                 83 584 043    0    83 584 043    

 
   

SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ:  -26 944 266     -26 944 266    
 

   
8115 Převod přebytků z min. let               28 130 266      28 130 266    

8124 Splátky dlouhodobých půjček 1 186 000      1 186 000    

FINANCOVÁNÍ: 26 944 266     26 944 266    
 

 
 

 

ROZDÍL: 0  0 
 
 
 
 
 
 

 
Mgr. Rostislav Musila 
starosta obce 
 




